
الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 20 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 463 لسنة 2022

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعلى موافقة مجلس القضاء الأعلى بجلسته المعقودة فى 2022/7/17 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يعٌيـــن وكيلًا للنائب العـــام من الفئة الممتازة كل من الســـادة وكلاء النائب العام 

الآتى أسماؤهم :

1 - محمود عبد العزيز أحمد الضرغامى .

2 - محمد رشدى محمد على قاسم .

3 - أحمد نبيه إسماعيل زهران .

4 - شريف مجدى عبد القادر الحبشى .

5 - محمد مختار مختار السيد شلبى .

6 - عبد الله عبد السميع عبد المنطلب زايد .

7 - أحمد السيد هاشم محمد الصادق .

8 - يحى فتحى عبد المحسن السيد خضر .

9 - إسلام زغلول عبد الراضى حسن .

10 - ممدوح صلاح سعد تهامى .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 21 

11 - محمد أحمد محمد كامل أحمد سليمان .

12 - أنور صلاح الدين أنور أحمد .

13 - أحمد عبد الرحمن أحمد محمد .

14 - خالد صبحى محمد إبراهيم رحاب .

15 - طه حسين الجيلانى أحمد .

16 - جمال ممدوح مصطفى فتحى إسماعيل .

17 - محمد رفعت محمود طلبة .

18 - عبد الله علي عبد السلام محمد .

19 - محمود محمد محمد حافظ عبد الفتاح .

20 - محمد أشرف عطا سليمان .

21 - أحمد عاطف كامل سليمان .

22 - يوسف عبد الله يوسف إمام ندا .

23 - ضياء محمد نبيل محمد المأمون دنانة .

24 - محمود أمين عثمان محمد عثمان .

25 - خالد صبحي محمدى إبراهيم .

26 - زياد هانى فتحى عباس مطاوع .

27 - محمد صالح حلمى على .

28 - عزت إبراهيم عبد المحسن الخولى .

29 - مصطفى محمود جاد محمد .

30 - عمر عبد العزيز عبد الظاهر عبد العزيز .

31 - أحمد سلامة سعيد تمام عيسى .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 22 

32 - أحمد محمد عبد الحميد عطوة .

33 - محمود خالد مصطفي علي حمد .

34 - أحمد أسامة عاكف أحمد قبيصى .

35 - خالد أحمد كامل سعد الله أحمد .

36 - مصطفى أحمد أحمد محمد دهشان .

37 - محمد أمر الله أحمد محمد محمود .

38 - محمد رشاد إسماعيل محمد المحص .

39 - عبد اللاه عبد العزيز عبد اللاه الشريف .

40 - محمود حمدى محمد فهمى محمود .

41 - محمد طلبة مهنى محمد .

42 - محمد عزيز وجيه عبد الفضيل عيساوى داود .

43 - محمود أحمد محمد على سيد أحمد عامر .

44 - مصطفى عزوز السيد عزوز .

45 - وليد محمد رضا محمد بهى الدين المكاوى .

46 - كريم حسنى عبد الله مصطفى .

47 - محمد صلاح محجوب عزوز .

48 - ماجد جعفر مصطفى غراب .

49 - معتز فتح الله محمد حسنى على .

50 - عمرو هشام فاروق محمد المهيرى .

51 - كريم إبراهيم مجاور بسيونى قناوى .

52 - عبد الحميد سمير عبد العظيم محمد .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 23 

53 - محمد أحمد عبد العظيم مصطفى المصرى .

54 - أحمد محمود محمد سالم الغول .

55 - عبد الرحمن محمد أبو زيد عثمان .

56 - أحمد صلاح السيد عيسوى .

57 - أحمد محمد سيد على محمدين .

58 - محمد شوقى نصر سالم .

59 - محمد أزهر حسن حسن محمد منصور .

60 - عبد الحميد عاطف إسماعيل محمود عوض .

61 - حسن أحمد خليل إبراهيم .

62 - محمد أحمد عبد الحكيم قاسم .

63 - محمود محمود محمد محمود الدقماق .

64 - حسين محمد عبد العظيم مصطفى .

65 - أحمد نبيل محمد إبراهيم .

66 - كيرلس وجيه نجيب السيد .

67 - علاء حسن عبد الهادى عابد .

68 - أحمد محمد عبد المجيد عبد الكريم .

69 - عبد العزيز محمد عدلى عبد الحميد عبد الهادى .

70 - محمود أحمد كامل غزالى .

71 - أحمد السعيد الشربينى سالم .

72 - أحمد محمد السيد فرج الغنيمى .

73 - محمود محمد محمود محمد عزب .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 24 

74 - مصطفى محمد عبد العال محمد السمين .

75 - مصطفى صابر شفيق أمين عمار.

76 - محمد صلاح عبد الحميد إبراهيم .

77 - عمرو عادل إبراهيم السيد الغويط .

78 - محمد سامح حلمي مرسى .

79 - حسام مختار محمد محمد .

80 - أنس رمضان بسيونى حاتى .

81 - مصطفى محمد الأمين رشيدى أحمد .

82 - على عبد المحسن عبد المبدى على .

83 - محمد حسن محمد بدر .

84 - أحمد مجدى عرفة سيد أحمد .

85 - محمود أحمد محمد الصافى عثمان .

86 - أحمد عمرو عبد الفتاح حسن .

87 - إسلام الجميل حنفى محمد الجميل .

88 - محمد محمد إبراهيم محمد البكرى .

89 - محمد أحمد ياسين على .

90 - معاذ عبد المنعم محمد إبراهيم القسطاوى .

91 - عبد الله السعيد السيد محمد قنديل .

92 - حسام أحمد عبد الحميد عثمان .

93 - أحمد حسام الدين محمد حسن السعداوى .

94 - مهند أمين إبراهيم إبراهيم فودة .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 25 

95 - محمد حمدى سليمان محمد .

96 - أيمن عبد الرحمن محمد حسوبة .

97 - أحمد يحى طه أحمد الحميلى .

98 - محمد فيصل عبد الحميد حرحش .

99 - محمد عبد الحكيم محمد خاطر.

100 - أحمد محمد أحمد إبراهيم رمضان .

101 - محمود محمد محمود على صالح .

102 - محمد حمدان حسن أبو شاهين .

103 - محمد عبده عبد المحسن خطاب .

104 - ماجد هشام عبد الرحمن محمد الخطيب .

105 - رامى نجيب أسعد قسطندى .

106 - أحمد عمرو عبد المجيد حليم .

107 - أحمد حلمى طه محمد الشاعر .

108 - عمرو محمد على محمد .

109 - أحمد عادل عبد العزيز على شريف .

110 - عبد المنعم محمد إبراهيم التراس .

111 - مصطفى محمود رشوان أحمد .

112 - أحمد عزت أحمد حسن .

113 - إسلام سمير أحمد محمود سلامة .

114 - أحمد محمد مصطفى الناعم .

115 - عمر خالد محمد حلمى كمال الشباسى .

116 - حسام عمرو محمد البهى دياب .

117 - هشام سلامة أبو سيف محمد .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 26 

118 - أمين خالد أحمد وفيق أمين القاياتى .

119 - محمد جمال سعد عبد الحفيظ .

120 - عبد الكريم رأفت أبو بكر محمد .

121 - عبد الرحمن محمد أسامة فتحى عبد العزيز .

122 - أحمد عبد الحميد محمود حميد .

123 - أحمد عبد العظيم يوسف محمد .

124 - محمد أحمد محسن محمد يوسف المالكى .

125 - أحمد طارق عبد العليم السنوسى محمد .

126 - محمد البندارى محسن أحمد شكر .

127 - محمد علاء الدين مصطفى عباس أحمد .

128 - محمد أيمن محمد عزت عبدالرؤف محمد .

129 - علاء الدين عصام عبد العزيز على .

130 - محمود سلامة علي أحمد .

131 - حسام الدين محمد عطية أبو خضرة .

132 - عمرو عبد الفتاح عبد النبى إبراهيم .

133 - أحمد عبد الجواد محمد على .

134 - حازم محمد سيد عثمان .

135 - أحمد زكريا محمد أبو الفتوح زكريا .

136 - أحمد ياسر عبد الرحمن الفيل .

137 - أحمد يحيى إبراهيم على .

138 - عبد الله يسرى عبد الحميد محجوب .

139 - محمد عمرو محمد ثروت إسماعيل .

140 - محمود مدحت محمود عباس .



الجريدة الرسمية - العدد 39 )تابع( فى 29 سبتمبر سنة 2022 27 

141 - محمد ناصر طه شلبى .

142 - محمود صلاح الدين كامل سعد الله أحمد حسن .

143 - كريم مجدى محمد فؤاد أبو زيد .

144 - محمود محمد عبد السميع غيث .

145 - جودت أشرف محمد محمود .

146 - مدحت محمود حسين محمود .

147 - أحمد يوسف أحمد طعيمة .

148 - معتز محمد نجيب عبد الفتاح عبد المحسن .

149 - محمد نجاح رمضان حسين أبو الفضل .

150 - محمد عادل عبد المحسن إبراهيم .

151 - أكثم أحمد السمان محمد .

152 - مصطفى عبد الكريم راشد مصطفى .

153 - محمد طارق محمد عبد الفتاح وهدان .

154 - مايكل إبراهيم حليم خليفة .

155 - أحمد عزيز فهمى عبد الحميد .

156 - محمد حامد زكى عبد المنعم.

157 - أحمد صلاح الدين أحمد سالم شريف .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 3 ربيع الأول سنة 1444 هـ

                   )الموافق 29 سبتمبر سنة 2022م( .

عبد الفتاح السيسى


